
AM\594354LV.doc PE 367.672v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Zivsaimniecības komiteja

14.12.2005 PE 367.672v01-00

GROZĪJUMI Nr. 1-27

Ziņojuma projekts (PE 353.314v01-00)
Seán Ó Neachtain
Par videi draudzīgākiem zvejas paņēmieniem
2004/2199(INI))

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījumu iesniedza Pedro Guerreiro

Grozījums Nr. 1
A a apsvērums (jauns)

Aa tā kā noturīgi zivju resursi nodrošina zvejniecības darbību un zivsaimniecības 
nozares dzīvotspēju ilgā laika periodā,

Or. pt

Grozījumu iesniedza Pedro Guerreiro

Grozījums Nr. 2
A b apsvērums (jauns)

Ab tā kā zvejnieki un to pārstāvniecības asociācijas jāiesaista pasākumu izstrādē, lai 
aizsargātu  jūras vidi un atjaunotu izsmeltos krājumus, 

Or. pt



AM\594354LV.doc PE 367.672v01-00 2/8 AM\

LV

Grozījumu iesniedza Pedro Guerreiro

Grozījums Nr. 3
A c apsvērums (jauns)

Ac tā kā ir jāievieš attiecīgi sociālekonomiski pasākumi, lai kompensētu izdevumus 
attiecībā uz zvejnieku darba apjoma samazināšanos saistībā ar izsmelto krājumu 
atjaunošanu,

Or. pt

Grozījumu iesniedza Pedro Guerreiro

Grozījums Nr. 4
1. punkts

1. Atzīmē Komisijas paziņojumu par videi draudzīgāku zvejas paņēmienu veicināšanu;

Or. pt

Grozījumu iesniedza Pedro Guerreiro

Grozījums Nr. 5
1.a punkts (jauns)

1.a Uzskata decentralizāciju un līdzpārvaldi par diviem pamatprincipiem, kas garantē 
zvejnieku un to pārstāvniecības asociāciju iesaisti jūras vides aizsardzības un zivju 
krājumu atjaunošanas pasākumos un kas nodrošina šādu pasākumu efektivitāti, 
ņemot vērā, ka šos pasākumus veiks zvejnieki un to asociācijas, kam ir 
pamatzināšanas par resursu stāvokli un kam to saglabāšana ir vissvarīgākā;  

Or. pt

Grozījumu iesniedza Pedro Guerreiro

Grozījums Nr. 6
1.b punkts (jauns)

1.b Norāda, ka ar darbinieku skaita samazināšanu nevar ierobežot zvejas apjomu, lai 
atjaunotu zivju krājumus, jo atjaunošanas procesu var uzskatīt par saprātīgu vienīgi 
tad, ja to izmanto, lai nodrošinātu zivsaimniecības nozares nākotni; 

Or. pt



AM\594354LV.doc PE 367.672v01-00 3/8 AM\

LV

Grozījumu iesniedza Pedro Guerreiro

Grozījums Nr. 7
1.c punkts (jauns)

1.c Atgādina Komisijai, ka tai, lai papildinātu esošās pārvaldes metodes, jāveic plašāki 
pasākumi, lai aizsargātu jūras vidi un atjaunotu zivju krājumus, īpaši apsverot un 
analizējot citus faktorus, kas var būtiski ietekmēt jūras vidi un resursu stāvokli, 
piemēram, piekrastes un atklātās jūras piesārņojumu, rūpniecības un 
lauksaimniecības notekūdeņus, dziļūdens bagarēšanu un jūras transportu; 

Or. pt

Grozījumu iesniedza Pedro Guerreiro

Grozījums Nr. 8
1.d punkts (jauns)

1.d Uzsver, ka visu jūras vides aizsardzības un izsmelto zivju krājumu atjaunošanas 
tehnisko pasākumu pamatā jābūt zinātniskiem pētījumiem par zivsaimniecību;

Or. pt

Grozījumu iesniedza Iles Braghetto, Francesco Musotto, Giorgio Carollo

Grozījums Nr. 9
2 punkts

2. uzskata, ka tas ir nozīmīgs pasākums, cenšoties panākt ekoloģiski ilgspējīgu 
zivsaimniecības pārvaldību, lai samazinātu zvejas ietekmi uz jūras vidi, tomēr atzīstot, 
ka zināms zvejas ietekmes līmenis saprātīgās robežās ir neizbēgams; arī atgādina, ka 
zivsaimniecību vairāk ietekmē nevis pārlieku intensīva zvejniecība, bet piesārņojums 
un nenoturīgi zvejas veidi; šobrīd ir zinātniski pierādīts, ka daži piesārņotāji nodara 
būtisku kaitējumu dažādos tropiskās ķēdes posmos, nopietni ietekmējot komerciālās 
sugas, kas būtu jāaizsargā;

Or. it



AM\594354LV.doc PE 367.672v01-00 4/8 AM\

LV

Grozījumu iesniedza Pedro Guerreiro

Grozījums Nr. 10
3.punkts

3. uzskata, ka tikmēr, kamēr svarīgi ir ekoloģiskie apsvērumi, (svītrojums)
zivsaimniecības pārvaldības politikas virzienus nedrīkst izmantot, lai turpinātu 
piemērot sankcijas pret ekonomiski un sociāli nozīmīgu zveju;

Or. pt

Grozījumu iesniedza Iles Braghetto, Francesco Musotto, Giorgio Carollo

Grozījums Nr. 11
4.punkts

4. norāda, ka būtiski ir panākt līdzsvaru starp sociāli ekonomiskajām prasībām un vides 
ilgtspējību, vienlaikus uzsverot, ka jāaktivizē mehānisms, kā izmaksāt subsīdijas vai 
kompensācijas zvejniekiem, kurus skar videi draudzīgas zvejas negatīvās sekas, it 
īpaši tiem, kuri strādā mazāk attīstītos reģionos; vēlreiz uzsver, ka ar 
sociālekonomiskā līdzsvara sasniegšanas mehānismiem nozarē, kuras pamatā ir 
subsīdijas vai kompensācijas, nevar sasniegt vēlamos rezultātus un ka šā noteikuma 
vietā jāievieš reāli pārveides projekti, kurus apgādātu ar kredītu fondu līdzekļiem 
programmu sastādīšanai un alternatīvu darbību atbalstam;

Or. it

Grozījumu iesniedza Pedro Guerreiro

Grozījums Nr. 12
4.punkts

4. norāda, ka būtiski ir panākt līdzsvaru starp sociāli ekonomiskajām prasībām un vides 
ilgtspējību, vienlaikus uzsverot, ka jāaktivizē mehānisms, kā izmaksāt subsīdijas vai 
kompensācijas zvejniekiem, kurus skar videi draudzīgas zvejas negatīvās sekas, it 
īpaši tiem, kuri strādā mazāk attīstītos reģionos; prasa Komisijai noteikt pasākumus, 
lai nodrošinātu sociālekonomisku kompensāciju, ko garantē Kopienas finansējums, 
plāniem atjaunot izsmeltos zivju krājumus;

Or. pt



AM\594354LV.doc PE 367.672v01-00 5/8 AM\

LV

Grozījumu iesniedza Ioannis Gklavakis

Grozījums Nr. 13
5.punkts

5. prasa ieviest tehniskus paņēmienus attiecībā uz katru apdraudēto sugu, lai uzlabotu 
selektivitāti un tādējādi arī iespēju nozvejot pareizā izmēra zivis, lai saglabātu augstu 
ražīgumu;

Or. el

Grozījumu iesniedza Ioannis Gklavakis

Grozījums Nr. 14
6.punkts

6. norāda, ka, tikai nodrošinot zivju (svītrojums) nārstu un attīstību minimālā īpašā laika 
posmā, tās var pietiekami vairoties;

Or. el

Grozījumu iesniedza Pedro Guerreiro

Grozījums Nr. 15
7.punkts

7. uzsver, ka ir jāierobežo jebkāda nozīmīga negatīva zvejas ietekme uz jūras dzīvotnēm, 
(svītrojums) zvejas teritoriju slēgšana reālajā laikā, kā arī citi atbilstīgi un līdzsvaroti 
pārvaldības pasākumi; 

Or. pt

Grozījumu iesniedza Elspeth Attwooll

Grozījums Nr. 16
7.punkts

7. uzsver, ka ir jāierobežo jebkāda nozīmīga negatīva zvejas ietekme uz jūras bioloģisko 
dažādību, nosakot jūras rezerves, zvejas teritoriju slēgšanu reālajā laikā, kā arī citus 
atbilstīgus un līdzsvarotus pārvaldības pasākumus; 

Or. en



AM\594354LV.doc PE 367.672v01-00 6/8 AM\

LV

Grozījumu iesniedza Ioannis Gklavakis

Grozījums Nr. 17
7.punkts

7. uzsver, ka ir jāierobežo jebkāda nozīmīga negatīva zvejas ietekme uz jūras dzīvotnēm, 
nosakot jūras rezerves, zvejas teritoriju slēgšanu reālajā laikā, kā arī citus atbilstīgus 
un līdzsvarotus pārvaldības pasākumus, kurus ievieš atbilstīgi stingrām normām 
vismaz tādā līmenī, lai jūras dzīvotnes atgrieztos drošās bioloģiskās robežās;

Or. el

Grozījumu iesniedza Elspeth Attwooll

Grozījums Nr. 18
7.a punkts (jauns)

7.a Īpaši pauž bažas par nelegālo zveju un prasa Komisijai veikt atbilstīgus īstermiņa un 
ilgtermiņa pasākumus, lai to apkarotu, tostarp cieši pārraudzīt, vai visi ES līmenī 
pieņemtie noteikumi ir efektīvi;

Or. en

Grozījumu iesniedza Elspeth Attwooll

Grozījums Nr. 19
8. punkts

8. uzsver, ka, ieviešot atbilstīgus tehniskus pasākumus, piemēram, lieguma laikus, 
lieguma zonas un linuma acu izmēru noteikumus, jāsamazina brāķētie lomi, kuri 
izraisa kaitīgu bioloģisko iedarbību, kā arī negatīvu ekonomisko ietekmi;

Or. en

Grozījumu iesniedza Ioannis Gklavakis

Grozījums Nr. 20
8. punkts

8. uzsver, ka, ieviešot piemērotus tehniskus pasākumus, lieguma laikus, lieguma zonas 
un linuma acu izmēru noteikumus, jāsamazina brāķētie lomi, kuri izraisa kaitīgu 
bioloģisko iedarbību, kā arī negatīvu ekonomisko ietekmi, jāņem vērā katras 
konkrētās jūras teritorijas īpašības, kurā īsteno saglabāšanas pasākumus;



AM\594354LV.doc PE 367.672v01-00 7/8 AM\

LV

Or. el

Grozījumu iesniedza Pedro Guerreiro

Grozījums Nr. 21
8. punkts

8. uzsver, ka, ieviešot piemērotus tehniskus pasākumus, lieguma laikus, lieguma zonas 
un linuma acu izmēru noteikumus, jābalstās  uz zinātniskiem pētījumiem par 
zivsaimniecību, jāsamazina brāķētie lomi, kuri izraisa kaitīgu bioloģisko iedarbību, kā 
arī negatīvu ekonomisko ietekmi;

Or. pt

Grozījumu iesniedza Elspeth Attwooll

Grozījums Nr. 22
9.a punkts (jauns)

9.a Īpaši iesaka iespēju atcelt aizliegumus zvejniekiem, kā arī pieņemt attiecīgus 
veicināšanas pasākumus;

Or. en

Grozījumu iesniedza Elspeth Attwooll

Grozījums Nr. 23
9.b punkts (jauns)

9.b Prasa Komisijai aktīvi sekmēt, lai ANO Pārtikas un lauksaimniecības organizācija 
pieņemtu starptautisku rīcības plānu piezvejas ierobežošanai;

Or. en

Grozījumu iesniedza Pedro Guerreiro

Grozījums Nr. 24
12. punkts

12. aicina Komisiju apsvērt videi draudzīgas zvejas tehnisko pasākumu piemērošanu kā 
papildinājumu pašreizējiem zvejas intensitātes ierobežojumiem saistībā ar krājumu 
atjaunošanas plāniem;



AM\594354LV.doc PE 367.672v01-00 8/8 AM\

LV

Or. pt

Grozījumu iesniedza Elspeth Attwooll

Grozījums Nr. 25
13. punkts

13. uzskata, ka šajā sakarā, lai nodrošinātu (svītrojums) zivju (svītrojums), to apdraudēto
dzīvotņu un pārējās bioloģiskās daudzveidības efektīvu aizsardzību, ir jāattīsta un 
jāievieš satelītu tehnoloģija, ar ko noteikt neatļautu zvejas kuģu atrašanos lieguma 
zonās un jūras aizsargājamās zonās;  

Or. en

Grozījumu iesniedza Iles Braghetto, Francesco Musotto, Giorgio Carollo

Grozījums Nr. 26
2. punkta (a) daļa

(a) subsidiaritātes principu piemēro tā, lai dalībvalstis varētu neatkarīgi lemt par savos 
teritoriālajos ūdeņos esošo resursu apsaimniekošanu, bet uz tiem ūdeņiem, kurus 
apsaimnieko vairāk nekā viena valsts, attiektos Kopienas tiesību akti;

Or. it

Grozījumu iesniedza Elspeth Attwooll

Grozījums Nr. 27
14. punkta (ba) daļa (jauns)

(ba) palielināt tehnisko un finansiālo palīdzību, sniedzot valsts atbalstu RAC, lai tās 
mudinātu atbilstīgi piedalīties šā mērķa sasniegšanā;

Or. en


